R E Q U E R I M E N T O  Nº. 395

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Estrada Serra d´Água, no Distrito de Rubião Júnior, nas proximidades do Condomínio Califórnia I, está em péssimas condições de utilização;

CONSIDERANDO que a movimentação de veículos pela referida via pública é intensa;

CONSIDERANDO que  quando chove há problemas de alagamento devido à falta de canalização de escoamento de águas pluviais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a reparação do leito carroçável da Estrada Serra D´Água, no Distrito de Rubião Júnior, através da passagem de máquina motoniveladora e realização de obras visando o escoamento de águas pluviais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de abril de 2007.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV